
 

LESY Slovenskej republiky, štátny podnik 

generálne riaditeľstvo 

Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica 

 

Žiadosti o vysvetlenie - stanovisko 

 

Verejný obstarávateľ informuje, že v rámci verejnej súťaže s názvom: „Dodanie IS na evidenciu lesnej 

výroby a zabezpečenie jeho rozvoja a prevádzky na obdobie 48 mesiacov“, ktorá je zadaná 

prostredníctvom IS JOSEPHINE, ako nástrojom na elektronizáciu verejného obstarávania, odbržal od 

záujemcu žiadosť o vysvetlenie. 

 

Verejný obstarávateľ predkladá nasledovné stanovisko: 

 

OTÁZKA:  

Súťažné podklady, str. 19, za písmenom h) - je použitá formulácia: „Verejný obstarávateľ požaduje, aby 

ISLV úspešnej ponuky zabezpečoval minimálny rozsah funkcionalít v súčasnosti používaného systému 

WebLES“. Je správne vysvetľovať si to tak, že „Verejný obstarávateľ požaduje, aby ISLV úspešnej 

ponuky zabezpečoval funkcionality minimálne v rozsahu funkcionalít v súčasnosti používaného systému 

WebLES.“?  

ODPOVEĎ: 

Áno. Verejný obstarávateľ požaduje, aby ISLV úspešnej ponuky zabezpečoval funkcionality minimálne 

v rozsahu funkcionalít v súčasnosti používaného systému WebLES. 

 

OTÁZKA: Zmluva o dielo (odkaz na články zmluvy) - bod 5.3, písm. g): Oprávnenie poskytovateľa sa 

vzťahuje iba na UI alebo na IS ako celok? Napr. aj na drobné zmeny štruktúry dát, ktoré nespôsobia 

podstatnú zmenu funkčnosti? 

ODPOVEĎ: Verejný obstarávateľ informuje, že vykonal zosúladenie vzájomne prepojených článkov a 

bodov v zmluve. Ostatné informácie uvedené v zmluve ostávajú v platnosti a nemenili sa. 

 

OTÁZKA: Zmluva o dielo (odkaz na články zmluvy) - bod 7.2 a bod 7.3: Bude sa postupovať podľa bodu 

7.3 alebo sa bude vyžadovať vystavenie objednávky na TP Objednávateľom tak, ako to bolo zaužívané 

v minulosti? 

ODPOVEĎ: Verejný obstarávateľ informuje, že vykonal zosúladenie vzájomne prepojených článkov a 

bodov v zmluve. Ostatné informácie uvedené v zmluve ostávajú v platnosti a nemenili sa. 

 

OTÁZKA: Zmluva o dielo (odkaz na články zmluvy) - bod 7.10:  Rozsah človekohodín 2400 

nekorešponduje s počtom človekodní v prílohe 5 (7 dní mesačne * 48 mesiacov * 8 hodín = 2688 hodín). 

ODPOVEĎ: Verejný obstarávateľ informuje, že vykonal zosúladenie vzájomne prepojených informácií, 

t.j. upravil číselný údaj v bode 7.10. Ostatné informácie uvedené v zmluve ostávajú v platnosti 

a nemenili sa. 



 

LESY Slovenskej republiky, štátny podnik 

generálne riaditeľstvo 

Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica 

 

OTÁZKA: Zmluva o dielo (odkaz na články zmluvy) - riadok 9: Nesprávne skloňovanie „tak úprave ceny“. 

ODPOVEĎ: Verejný obstarávateľ informuje, že vykonal zosúladenie vzájomne prepojených článkov a 

bodov v zmluve. Ostatné informácie uvedené v zmluve ostávajú v platnosti a nemenili sa. 

 

OTÁZKA: Zmluva o dielo (odkaz na články zmluvy) - bod 8.1, bod 8.2 a bod 8.3:  Chýbajú odkazy na 

konkrétne číslo prílohy/čísla príloh, podobne aj v článku 9.  

ODPOVEĎ: Verejný obstarávateľ informuje, že v zmluve o dielo bol doplnený nový bod 15.18, ktorý 

taxatívne vymenováva prílohy zmluvy o dielo. 

 

OTÁZKA: Zmluva o dielo (odkaz na články zmluvy) - bod 9.4, riadok 1: Nesprávne skloňovanie „Cenu“. 

ODPOVEĎ: Verejný obstarávateľ informuje, že vykonal zosúladenie vzájomne prepojených článkov a 

bodov v zmluve. Ostatné informácie uvedené v zmluve ostávajú v platnosti a nemenili sa. 

 

OTÁZKA: Zmluva o dielo (odkaz na články zmluvy) - bod 9.5: Verejný obstarávateľ má na mysli prvú 

a poslednú fakturáciu alebo všetky fakturácie? 

ODPOVEĎ: Verejný obstarávateľ informuje, že vykonal zosúladenie vzájomne prepojených článkov a 

bodov v zmluve. Ostatné informácie uvedené v zmluve ostávajú v platnosti a nemenili sa. 

 

OTÁZKA: Zmluva o dielo (odkaz na články zmluvy) - bod 9.10, riadok 2: Verejný obstarávateľ mal zrejme 

na mysli odkaz  na bod 9.9, nie na bod 9.8. 

ODPOVEĎ: Verejný obstarávateľ informuje, že vykonal zosúladenie vzájomne prepojených článkov a 

bodov v zmluve. Ostatné informácie uvedené v zmluve ostávajú v platnosti a nemenili sa. 

 

OTÁZKA: Dohoda o poskytnutí zdrojových kódov (odkaz na články dohody) - bod 2.1.1: Chýba odkaz 

na bod/body Zmluvy. 

ODPOVEĎ: Verejný obstarávateľ informuje, že vykonal zosúladenie vzájomne prepojených článkov a 

bodov v zmluve. Ostatné informácie uvedené v zmluve ostávajú v platnosti a nemenili sa. 

 

OTÁZKA: Dohoda o poskytnutí zdrojových kódov (odkaz na články dohody) - bod 3.2.2 až 3.2.5: Odkazy 

na neexistujúci bod 0 

ODPOVEĎ: Verejný obstarávateľ informuje, že vykonal zosúladenie vzájomne prepojených článkov a 

bodov v zmluve. Ostatné informácie uvedené v zmluve ostávajú v platnosti a nemenili sa. 

 

OTÁZKA: Dohoda o poskytnutí zdrojových kódov (odkaz na články dohody) - bod 5.2: Odkaz na 

neexistujúci článok 0 

ODPOVEĎ: Verejný obstarávateľ informuje, že vykonal zosúladenie vzájomne prepojených článkov a 

bodov v zmluve. Ostatné informácie uvedené v zmluve ostávajú v platnosti a nemenili sa. 


